
Projekt 
 
z dnia  5 grudnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR XII/../2024 
RADY GMINY ISTEBNA 

z dnia 19 grudnia 2024 r. 

w sprawie w sprawie udzielenia pomocy finansowej w postaci dotacji celowej dla Miasta Bielska- Białej 
na dofinansowanie działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku- Białej. 

Na podstawie art. 10 ust. 2 w związku z art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.) oraz art. 216 ust. 2 pkt. 5 i art. 220 ust. 1 Ustawy z dnia 
27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1530 z późn. zm.), 

Rada Gminy Istebna uchwala, co następuje: 

§ 1. Udziela się pomocy finansowej w kwocie 10 790,00 zł brutto (słownie: dziesięć tysięcy siedemset 
dziewięćdziesiąt złotych 00/100) w postaci dotacji celowej ze środków budżetu Gminy Istebna na rok 2025 dla 
Miasta Bielska – Białej w roku 2025 na dofinansowanie Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym 
w Bielsku-Białej. 

§ 2. Szczegółowe warunki udzielenia pomocy finansowej oraz przeznaczenie i zasady rozliczenia środków 
określone zostaną w umowie między Gminą Istebna udzielającą pomocy finansowej, a Miastem Bielsko – 
Biała. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Istebna. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Istebna 

 
 

Magdalena Mucha 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F965ED-1FBE-4B78-8592-2FD75653D94D. Projekt Strona 1



 
UZASADNIENIE 

Konieczność podjęcia uchwały wynika z realizacji wieloletniej współpracy Gminy Istebna z 
Miastem Bielsko – Biała. Nadto w piśmie nr OPPA.AO.032.250.2024 z dnia 21 sierpnia 2024 r. 
Dyrektor Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym zwrócił się z wnioskiem o 
przyznanie pomocy finansowej w formie dotacji celowej. Taka forma wsparcia przekazywana jest 
co roku przez Gminę Istebna dla Miasta Bielsko – Biała. Kwota określona w uchwale została 
skalkulowana w oparciu o uśrednione wskaźniki liczbowe za trzy poprzednie lata funkcjonowania 
Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym z wyszczególnieniem poniesionych 
wydatków przeznaczonych za opłaty związane z korzystaniem z placówki przez mieszkańców 
Gminy Istebna. 

Dotacja celowa przekazana jest jako pomoc finansowa udzielona między jednostkami 
samorządu terytorialnego na dofinansowanie własnych zadań bieżących. 

Środki na udzielenie tej dotacji zostały zabezpieczone w planie budżetu Gminy Istebna na rok 
2025. 

Podjęcie uchwały jest celowe dla podpisania dotacji na realizację powyżej opisanego zadania. 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: E3F965ED-1FBE-4B78-8592-2FD75653D94D. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR XII/../2024 RADY GMINY ISTEBNA z dnia 19 grudnia 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


